de la personeria, como le haze Personero señaladamente (a), para demandar en aquel pleyto enderecamiento, o emienda, o entrega, o desatamiento de juyzio. E de si poner todas las otras palabras que diximos en la ley ante desta. E a tal entrega como esta dizen en latin restitutio.

(a) Para pedir restitucion a nombre de un menor se necesita poder especial.

LEX XV. Ad petendum pro minore restitutionem in integrum oportet, quod procurator habeat speciale mandatum. Item si pater voluerit petere filium suum ab alio detentum, tunc oportet, quod procurator habeat ad hoc speciale mandatum, et etiam quod pater assignet causam quare non potest per se experiri: quia si pater posset per se in hoc agere, non potest procuratorem constituere. Hoc dicit cum l. seq.

(1) Señaladamente. Sed an sufficiat, si generaliter detur mandatum ad petendam restitutionem, etsi non specificetur, in qua causa? Aliqui Doctores tenuerunt, quod requiratur specificatio cause; Bart. tamen in l. filiusfamil. 7. D. de donation. tenet, quod sufficiat generale mandatum ad petendam restitutionem in integrum: et idem tenet Bald. in l. illud D. de minor. ubi Alberic. qui et dicit, quod ita vidit servari: et idem tenet Abb. in cap. coram, col. penult. de in integr. restit. qui et dicit sufficere, quod exprimat aliquid, in quo requiratur speciale mandatum, cum clausula generali ad omnes alios casus requirentes speciale mandatum, ut in cap. qui ad agendum 4. de procurat. lib. 6. Vide etiam ad predicta Bart. in l. si quis mihi bona, §. sed utrum. D. de adquirenda hered.

(2) Non lo puede fazer. Limita, nisi restitutio petatur incidenter in aliquibus articulis mediis cause, ut in cap. auditis 5. et cap. suscitada 6. de in integr. restit. ubi Innoc. et Doctores: ubi Glos. notabiliter dixit, quod dicitur peti incidenter, etsi petatur infra 10. dies post sententiam, et contra sententiam, quæ nondum transivit in rem judicatam; et est ratio secundum Innocent. ibi, quia per litem contestationem procurator est factus dominus litis. Limita secundò, nisi procurator haberet mandatum cum libera, secundum Bald. in dicta l. illud, qui dicit hoc menti tenendum; cum communiter in procuratoris apponatur clausula cum libera, tertio limita, si opponatur de defectu mandati; secus, si non opponatur, secundum Hostiens. Joann. de Imola, et Abb. in dicto cap. suscitata. Quarto limita Alberic. post Uberr. in dicta l. illud, nisi petatur per procuratorem post litem contestationem; sed intellige, in incidentibus, ut supra dixi, alias non procederet. Quinto limita, intelligatur ex parte petentis restitutionem; nam ex parte defendentis non requiritur speciale mandatum, secundum Innoc. in dicto cap. suscitata; ubi et Abb. dicit bene ad hoc facere dictam l. illud, et patet etiam ex ista lege ibi. Demandar. Limita 6. in patre pro filio, ut in l. patri pro filio 27. D. de minor. Item et 7. in tutoribus, et curatoribus, et prelati ecclesiasticis, et Syndico universitatis. Vide Alberic. in dict. l. illud, et in l. unic. C. etiam per procurat. causa in integr. restituit, qui posse.